
 

Decreto Dirigenziale n. 24 del 07/06/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 19 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Caserta -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013- DIFFERIMENTO DEI TERMINI PER LA CONCLUSIONE

DELLE OPERAZIONI ATTUATE DA SOGGETTI BENEFICIARI PER LE MISURE 226 E 227.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che :  
- con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 e ss.mm.ii., 

concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale (FEASR), sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di 
intervento da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013; 

- la Commissione europea, con Decisione n. C (2007) 5712 del 20/11/2007, ha approvato la 
proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013, predisposto a 
termini del Regolamento (CE) n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006; 

- con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 – sono state definite le modalità organizzative per l’attuazione 
del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 

- con Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 è stata recepita la Decisione della Commissione 
UE n. C (2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del PSR- Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e 
modifica la Decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007;  

CONSIDERATO che: 
- con DRD n. 32 del 5/8/2008 e ss.mm.ii., pubblicato sul BURC numero speciale del 29/9/2008, 

sono state approvate le Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno 
agli investimenti e sono stati adottati, tra l’altro, i Bandi di attuazione delle Misure, 122, 226, 227, 
311, 321 e 323; 

- con DRD n. 40 del 05/06/2009 sono stati adottati, tra l’altro, i Bandi di attuazione delle Misure, 125 
sottomisura 2, 216,313, 321;  

- con DRD n. 48 del 30/06/2010, è stata disposta, , la chiusura dei Bandi di attuazione delle misure 
122, 125.2, 216, 226, 227, 313, 321 e 323 con decorrenza 1° luglio 2010; 

- in attuazione dei citati  bandi  lo STAPF di Caserta, in qualità di soggetto attuatore,  ha attribuito i  
benefici a valere sulla misura 226 e 227  di seguito specificati: 

• DDR n° 98 del 13/10/2010 a favore della C.M. MONTE MAGGIORE per il progetto  “ 
Sistema informativo territoriale per la pianificazione degli interventi in fase di incendio “; 

• DDR n° 107 del 29/10/2010 a favore della C.M. MONTE  S. CROCE per il progetto 
“Acquisto di attrezzature e mezzi per l'antincendio boschivo”; 

• DDR n° 108 del 03/11/2010 a favore del comune di CA STELLO MATESE per il 
progetto “Riqualificazione ed attrezzaggio percorsi naturalistici, trekking, equestri e 
ciclabili  - I°Lotto” 

PRESO ATTO che : 
o con Decreto Dirigenziale Regionale n. 37 del 18 Maggio 2012 si è stabilito di differire il termine 

finale di 36 mesi per la conclusione delle operazioni attuate da soggetti beneficiari pubblici per 
le misure 122, 125.2, 216, 226, 227, 313, 321 e 323; 

o con circolare del Coordinatore, in qualità di Autorità di Gestione del PSR Campania 
2007/2013,  n°421884 del 01/06/2012  sono stati for niti ulteriori chiarimenti interpretativi sulla 
problematica legata alle proroghe ed ai differimenti termini e demandato ai Soggetti Attuatori 
l’adozione di apposito decreto per disporre l’allungamento del termine finale per tutti i decreti 
di concessione emessi in relazione ai bandi approvati con DRD n°32/2008 e DRD n°40/2009;  

RITENUTO pertanto, in recepimento del citato Decreto Dirigenziale Regionale n. 37 del 18 Maggio 
2012  e della richiamata Circolare, necessario e urgente adottare il presente provvedimento  allo 
scopo di disporre l’allungamento del termine finale per i decreti di concessione di cui sopra emessi in 
relazione ai bandi approvati con DRD n°32/2008 e DR D n°40/2009 per le sole misure relative ai 
beneficiari pubblici; 

DECRETA 
per i motivi indicati in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati nel presente 
dispositivo di: 
- stabilire che il termine finale concesso per la conclusione delle operazioni da parte dei Soggetti 

Beneficiari Pubblici afferenti alle Misure 226 e 227del PSR 2007-2013 è di 36 mesi; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



 

 

 
 

- modificare conseguentemente i decreti di seguito specificati: 
• DDR n° 98 del 13/10/2010 a favore della C.M. MONTE MAGGIORE per il progetto “ 

Sistema informativo territoriale per la pianificazione degli interventi in fase di incendio “; 
• DDR n° 107 del 29/10/2010 a favore della C.M. MONTE  S. CROCE per il progetto 

“Acquisto di attrezzature e mezzi per l'antincendio boschivo”; 
• DDR n° 108 del 03/11/2010 a favore del comune di CA STELLO MATESE per il 

progetto “Riqualificazione ed attrezzaggio percorsi naturalistici, trekking, equestri e 
ciclabili  - I°Lotto” 

stabilendo che il termine per il completamento delle operazioni è di 36 mesi, decorrente dalla data di 
notifica del decreto di concessione; 
-   confermare quant’altro disposto con i  citati  DRD  nn°98/2010, 107/2010 e 108/2010 ; 
-   precisare che la chiusura delle operazioni coincide con la presentazione della domanda di saldo, la 

quale presuppone che siano stati ultimati i lavori, conclusi tutti i pagamenti ed avvenuta l’emissione 
del certificato di regolare esecuzione o collaudo provvisorio dei lavori; 

Il presente provvedimento viene notificato alla  C.M. MONTE MAGGIORE,  alla C.M. MONTE S. 
CROCE e al  Comune di Castello Matese quali Beneficiari a mezzo raccomandata A/R. o per notifica 
diretta, ed inviato per il seguito di rispettiva competenza: 
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 
pubblicazione sul BURC; 
- all’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 “Registrazione atti monocratici-Archiviazione atti 
dirigenziali”; 
- al Coordinatore A.G.C. 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
- al Dirigente del Settore Foreste Caccia e Pesca 
- al RUFA. 
- al Referente della Misura 226 e 227 
           DELLA VALLE 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012


	BURC n. 36 del  11 Giugno 2012

